¹ At this point there follows a florilegium of the writings of the fathers and an account of what was done about the priest Charisius.² From here to the end = Canon 7 of Ephesus.

οἰκουμενικῆς συνόδου, ὥστε δηλονότι esse depositum; si vero laicus sit, et τὸν μὲν ἐπίσκοπον ἀλλοτριοῦσθαι ille anathematizetur sicut praedic-
τῆς ἐπίσκοπῆς καὶ εἶναι καθηρημένον, τὸν δὲ κληρικὸν ὄμοιως ἔκπιπτεν
5 τοῦ κλήρου εἰ δὲ λαϊκός τις εἴη,
καὶ οὗτος ἀναθεματιζέσθω καθά-
προσέργηται.

"Ορος κατὰ τῶν δυσσεβῶν μεσσα-
λιανιτῶν ἢ γοῦν εὐχιτῶν

10 Συνελθόντες ἐφ' ἡμῶν οἱ εὐλαβέστα-
τοι καὶ θεοφιλέστατοι ἐπίσκοποι
Οὐαλεριανὸς καὶ Ἀμφιλοχίου καὶ
σκέψιν προθέντες κοινὴν περὶ τῶν
λεγομένων ἐν τοῖς τῆς Παμφυλίας
15 μέρεσι μεσσαλιανῶν εἵτουν εὐχι-
τῶν ἢ γοῦν ἐνθουσιαστῶν εἴτε
όπωσδιν ἢ μιαρωτάτη τῶν μνημονεύ-
θέντων αἵρεσις σαφῆνισθεῖη, ἡμῶν δὲ
διασκοπούντων, προεκόμιστεν δὲ εὐλα-
20 βέστατος καὶ θεοσεβέστατος ἐπίσκο-
πος Οὐαλεριανὸς χαρτίον συνοδικὸν
περὶ τούτων αὐτῶν συνταχθὲν ἐν τῇ
μεγάλῃ Κωνσταντινουπόλει ἐπὶ τοῦ
μακαρίας μνήμης Σισιννίου¹. δὲ καὶ
25 ἀναγνωσθὲν ἐπὶ πάντων ἔδοξεν εὖ
πεποιησθαι καὶ δρθῶς ἔχειν. Καὶ
συνήρεσεν ἀπασιν ἡμῖν καὶ τοῖς
θεοφιλέστατοις ἐπίσκοποις Οὐαλε-
ριανῷ καὶ Ἀμφιλοχίῳ καὶ πᾶσι
30 τοῖς τῶν Παμφύλων καὶ Δυκανῶν
ἐπαρχιῶν εὐλαβεστάτοις ἐπισκό-
ποις τὰ ἐν τῷ συνοδικῷ χαρτίῳ
τυπωθέντα κρατεῖν ἀπαντα καὶ κατὰ
μηδένα τρόπον παραβαλεσθαι αὐτά,
35 βεβαίων ὅντων δηλαδὴ καὶ τῶν
πεπραγμένων ἐν Ἀλεξανδρείᾳ, ὥστε
τοὺς ὅντας κατὰ πᾶσαν ἐπαρχίαν τῆς
πεπραγμένων ἢ γοῦν ἐνθουσιαστῶν
μεσσαλιανῶν ἢ γοῦν ἐνθουσιαστῶν
αἵρεσεως ἢ καὶ ἐν ὑποψίαις τῆς τοι-

**Definitio contra impios messali-
anitas hoc est euchitas sive en-
thusiastas**

Venientes ad nos pientissimi et
religiosissimi episcopi Valerianus
et Amphilochius proposuerunt in
communi considerandum de mes-
salianitis, hoc est euchitis vel enthu-
siastis, qui in Pamphylia versantur,
vel quocumque nomine contami-
natissima haeresis vocatur. At no-
bis considerantibus attulit pientis-
simus et religiosissimus episcopus
Valerianus schedulam synodicam de
illis compositam in magna Constan-
tinopoli sub beatae memoriae Sisin-
nio¹. Quae ubi lecta, ab omnibus
probata est, quod bene sit condita
recteque habeat, et placuit nobis
omnibus et pientissimis episcopis
Valeriano et Amphilochio et omni-
bus Pamphyliac et Lycaoniae pro-
vinciarum pientissimis episcopis, ut
omnia quae in synodica charta con-
tentia, robur habeant, et nullo modo
praeterreunda, et solida sint et ea
quaes in Alexandria acta sunt, ita ut
omnes qui per universam provin-
ciam haeretici messaliani vel enthu-
siastae sunt vel de eius haereseos
morbo suspecti, sive clerici sive
laici sint, convenientur et si quidem
anathematizaverint iuxta ea quae in